
 
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А
 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України 
щодо компенсації Одеській обласній раді видатків на утримання 

Одеського обласного комунального підприємства «Острівне» 
за 2017-2020 роки

 
     Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою забезпечення збереження доходів обласного бюджету та 
забезпечення їх ефективного використання в Одеській області обласна рада
 
ВИРІШИЛА:

1. Схвалити текст звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету 
Міністрів  України  щодо  компенсації  Одеській  обласній  раді  видатків  на 
утримання Одеського обласного комунального підприємства «Острівне» за 
2017-2020 роки (додається).
2. Надіслати згадане звернення до Кабінету Міністрів України.

 
Проєкт  рішення  підготовлений  та  внесений 
депутатом Одеської  обласної  ради від  фракції 
політичної партії «Довіряй ділам» Абрамовою Є.



Додаток
до рішення обласної ради
від _______2020 року 
№ ___ - VII

  
ЗВЕРНЕННЯ

депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо 
компенсації Одеській обласній раді видатків на утримання Одеського 
обласного комунального підприємства «Острівне» за 2017-2020 роки

 
З  2003  року  Одеська  обласна  рада  несе  витрати  з  утримання  Одеського 
обласного  комунального  підприємства  «Острівне»,  утвореного  рішенням 
обласної ради від 10 січня 2003 року № 111 –XXIV. Вказане підприємство 
створювалося  в  межах  реалізації  Комплексної  програми  подальшого 
розвитку  інфраструктури  та  провадження  господарської  діяльності  на 
о. Зміїний і  континентальному шельфі,  затвердженої  постановою Кабінету 
Міністрів  України  від  31  травня  2002  року  №  713,  метою  якою  було 
створення  належних  умов  для  проживання  людей  і  провадження 
господарської та інших видів діяльності на острові.
До основних завдань Програми було віднесено завершення роботи, пов'язаної 
з  документальним  оформленням  статусу  острова  як  адміністративно-
територіального  утворення,  забезпечення  додержання  природоохоронного 
режиму острова і континентального шельфу, здійснення заходів з проведення 
демілітаризації на території острова, посилення охорони державного кордону 
та виключної (морської) економічної зони України, забезпечення надійного 
зв'язку  та  транспортного  сполучення  з  островом,  диверсифікації 
господарської та інших видів діяльності. Тобто, всі заявлені програмні цілі та 
завдання  є  прерогативою  держави  та  мають  фінансуватися  з  Державного 
бюджету України.

На  виконання  покладених  завдань  та  обслуговування  систем 
життєзабезпечення острова з обласного бюджету на підтримку господарської 
діяльності  КП  «Острівне»  у  2020  році  виділено  5  918,1  тис.  грн,  з  яких 
4 664,475 тис. грн - фонд заробітної плати підприємства. Тільки за 2017-2019 
роки на утримання цього комунального підприємства обласна рада витратила 
13 740,3 тис. грн, зокрема за 2017 - 3 824,9 тис. грн, за 2018 - 4 646,96 тис. 
грн, за 2019 – 5 268,44 тис. грн. 

Водночас  на  о.  Зміїний розташовано  більше 58 об’єктів  державного 
майна,  яке  перебуває  на  балансі  різних  державних  установ  і  відомств,  та 
постійно проживає більше 30 осіб, які забезпечують діяльність прикордонної 
застави, маякового комплексу, портового пункту «Острів Зміїний», науково-
дослідної  станції  «Острів  Зміїний»  Одеського  національного  університету 
ім. І.І. Мечникова, КП «Острівне» тощо. Тобто, на острові немає об'єктів, що 
належать до спільної власності сіл, селищ та міст Одеської області.  Таким 
чином,  обласна  рада  всі  ці  роки  несла  витрати,  які  не  належать  до  її 
компетенції та зони відповідальності.



Наразі  КП  «Острівне»  звернулось  до  обласної  ради  з  проханням 
виділити  додаткове  фінансування  в  сумі  2  141  698  грн  для  проведення 
докового  ремонту  судна  «Косатка»,  адже  судно  -  рефрижератор  - 
постачальник  «Косатка»  потребує  здійснення  докового  ремонту  для 
продовження класу судна, термін якого вийшов 19 лютого 2020 року.

Враховуючи  економічну  ситуацію,  що  склалася,  а  також  засуху  та 
повені,  які  спіткали  Одеську  область,  вважаємо неприпустимим подальше 
фінансування  видатків  державного  бюджету  з  бюджету  області  та 
пропонуємо  Кабінету  Міністрів  України  компенсувати  Одеській  обласній 
раді  видатки  на  утримання  КП  «Острівне»  за  2017-2020  роки  в 
сумі 21 800,1 тис. грн.


